
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

       COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  43   del  22-04-21 
 

 

 

OGGETTO:    OPPOSIZIONE A RICORSO TAR MARCHE NOTIFICATO A 

QUESTA AMMINISTRAZIONE CON NOTA PROTOCOLLO N. 2937 DEL 

05/03/2021. DETERMINAZIONI E INDIRIZZI. 
 

 

 

L'anno   duemilaventuno  il  giorno   ventidue del mese di aprile  alle  ore  16:00,  nella  

Residenza Municipale  in  seguito  a  convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

P 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

P 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

Mari Angelamaria 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

P 

   

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Signor 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO  ed  invita  la  Giunta  Comunale  alla  

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 22-04-2021  -  pag. 2 

 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO  

- che in data 24/09/2019 veniva comunicato a questo Ente, con nota 

acquisita al protocollo comunale n. 10943 del 24/09/2019, un ricorso 

al TAR Marche, presentato tramite avvocato, dalla Gea Italiana Srl, 

con sede in San Ginesio (MC), Via Picena snc, in persona del legale 

rappresentante pro-tempore,  meglio identificato agli atti di ufficio, 

contro il Comune di San Ginesio e nei confronti della Regione 

Marche, per l’annullamento della deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 26 del 04/07/2019 nonché di ogni atto conseguente, 

presupposto o comunque connesso, anche non conosciuto, ivi inclusi 

le Deliberazioni di Giunta Comunale di San Ginesio n. 71 e n. 72 del 

22/06/2019 e il punto 1.3 comma 8, delle Linee guida regionali per 

la Valutazione Ambientale Strategica approvate con D.G.R. n. 

1400/2208 e successivamente modificate con D.G.R. n. 1813/2010; 

- che avverso il predetto ricorso il Comune si costituiva a mezzo di 

proprio legale; 

- che il predetto ricorso veniva respinto dal TAR Marche con sentenza 

n. 664 del 16/11/2020; 

   

RILEVATO che in data 05/03/2021 veniva notificato a questo Ente, con 

nota acquisita al protocollo comunale n. 2957 del 05/03/2021, un ulteriore 

ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per le Marche presentato, 

tramite avvocato , dalla GEA ITALIANA S.r.l., con sede in San Ginesio 

(MC), Via Picena snc, in persona del legale rappresentante pro tempore, di 

cui in ottemperanza alla normativa sulla privacy non si riporta il nome, 

meglio identificato agli atti di ufficio, contro il Comune di San Ginesio e 

nei confronti del Sindaco di San Ginesio, quale Ufficiale di Governo, per 

l’annullamento della Deliberazione di Consiglio Comunale di San 

Ginesio n. 38 del 28/11/2020 avente ad oggetto :” Attuazione del punto 3 

della Deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 22/06/2019 – 

approvazione, ai sensi della L.R. n. 34/1992, della variante parziale PRG 

per la modifica delle aree destinate ad attività produttive con particolare 

riferimento alle aree insalubri di 1° classe”; 

 

TENUTO CONTO che il ricorrente richiede all’adito Giudice 

Amministrativo, oltre all’annullamento del summenzionato atto di questo 

Comune anche quello di ogni atto conseguente, presupposto o comunque 

connesso , anche non conosciuto, e che pertanto risulta ancora una volta 

opportuno ed urgente opporsi, anche costituendosi in giudizio, avverso il 

ricorso presentato innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale per le 

Marche dalla succitata Gea Italiana S.r.l., per difendere e tutelare gli 

interessi di questa Amministrazione; 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 22-04-2021  -  pag. 3 

 

 

 

CONSIDERATO che non esiste all’interno di questo Ente un ufficio 

legale, né è presente personale dipendente che possa svolgere l’incarico di 

patrocinio legale anche in giudizio di questa Amministrazione e che 

pertanto risulta urgente provvedere all’affidamento di un incarico ad un 

legale per la difesa e la tutela, anche in giudizio, degli interessi di questo 

Comune; 

 

RITENUTO di demandare il Responsabile dell’Area Tecnica-Urbanistica 

tutti gli atti necessari ad affidare, ai sensi della normativa vigente in 

materia, un incarico ad un legale esperto di diritto amministrativo che possa 

assistere questa Amministrazione nel contenzioso instaurato dalla 

summenzionata Gea Italiana S.r.l. di San Ginesio, al fine di difendere e 

tutelare gli interessi del Comune nel predetto ulteriore procedimento 

instaurato innanzi al TAR Marche; 

 

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta del presente atto espressi ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del TUEL n. 267/200 del Responsabile del Servizio 

Tecnico, per la regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio 

Finanziario per la regolarità contabile; 

 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto Il regolamento di Contabilità Comunale;  

 

con votazione palese, unanime, favorevole, resa nei modi di legge, 

 

DELIBERA  

 

1) Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

2) Di opporsi, anche con la costituzione  in giudizio, avverso il ricorso 

presentato, tramite avvocato, innanzi al TAR Marche dalla Gea Italia 

S.r.l., con sede in San Ginesio (MC), Via Picena snc, in persona del 

legale rappresentante pro-tempore, meglio identificato agli atti 

d’ufficio, notificato a questo Ente con nota acquisita al protocollo 

comunale n. 2957 del 05/03/2021; 

3) Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica-Urbanistica tutti gli 

atti necessari ad affidare, ai sensi della normativa vigente in materia, 

un incarico ad un legale esperto di diritto amministrativo che possa 

assistere questa Amministrazione nel contenzioso instaurato dalla 

summenzionata Gea Italiana Srl di San Ginesio, al fine di difendere e 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 22-04-2021  -  pag. 4 

 

tutelare gli interessi di questo Comune nel predetto procedimento 

instaurato innanzi al TAR Marche. 

 

E con separata votazione palese, unanime, favorevole, resa nei modi di 

legge, 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’articolo 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di 

provvedere in merito. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 22-04-2021  -  pag. 5 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 03-05-21 

L’Addetto alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Li, 03-05-21 

Il Segretario Comunale 

Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva in data 22-04-2021: 

 

 

X   in virtù dell’art.134, comma 4, del Tuel 267/2000. 

 

 per la decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del Tuel n.267/2000. 

prot. n. 

******* 

 

 

Li, 

Il Segretario Comunale 

f.to Caprari Dott.ssa Fabiola 

 

 


